
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 다대도서관

부서: 다대도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 독서진흥 및 자료확충 (단위:천원)

다대도서관 1,713,547 1,595,248 118,299

국 1,000 0 1,000

균 42,480 40,860 1,620

시비 467,362 384,516 82,846

구비 1,202,705 1,169,872 32,833

공공도서관 확충 및 운영 1,401,241 1,283,370 117,871

국 1,000 0 1,000

시비 396,562 317,328 79,234

구비 1,003,679 966,042 37,637

독서진흥 및 자료확충 243,007 188,007 55,000

시비 75,000 20,000 55,000

구비 168,007 168,007 0

자료구입 177,783 122,783 55,000

시비 75,000 20,000 55,000

구비 102,783 102,783 0

405 자산취득비 171,000 116,000 55,000

시비 75,000 20,000 55,000

구비 96,000 96,000 0

02 도서구입비 171,000 116,000 55,000

○자료구입 171,000 116,000 55,000

·일반 및 전문 도서
167,500 112,500 55,000

시비 75,000 20,000 55,000

구비 92,500 92,500 0

공공도서관 운영 1,158,234 1,095,363 62,871

국 1,000 0 1,000

시비 321,562 297,328 24,234

구비 835,672 798,035 37,637

도서관 운영지원 139,555 126,152 13,403

101 인건비 30,092 16,689 13,403

04 기간제근로자등보수 30,092 16,689 13,403

○자료실 운영지원 30,092 16,689 13,403

·기본급 26,525 14,469 12,056

·국민연금보험료
1,194 652 542

·국민건강보험료
928 506 422

·장기요양보험료
114 63 51

·고용보험료 465 254 211

·산재보험료 266 145 121

도서관 다문화 서비스 1,428 0 1,428

국 1,000 0 1,000

시비 214 0 214

경정 167,500,000원

경정 86,120원*28일*11월

경정 26,525,000원*4.5%

경정 26,525,000원*3.495%

경정 929,000원*12.27%

경정 26,525,000원*1.75%

경정 26,525,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 다대도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

구비 214 0 214

201 일반운영비 648 0 648

국 220 0 220

시비 214 0 214

구비 214 0 214

01 사무관리비 648 0 648

○운영물품구입 648 0 648

국 220 0 220

시비 214 0 214

구비 214 0 214

301 일반보전금 780 0 780

국 780 0 780

11 행사실비지원금 780 0 780

○도서관 다문화 프로그램 강사수당
780 0 780

국 780 0 780

다대도서관 어린이복합문화공간 운영 48,040 0 48,040

시비 24,020 0 24,020

구비 24,020 0 24,020

101 인건비 24,729 0 24,729

시비 12,365 0 12,365

구비 12,364 0 12,364

04 기간제근로자등보수 24,729 0 24,729

○어린이 복합문화공간 운영 지원
24,729 0 24,729

시비 12,365 0 12,365

구비 12,364 0 12,364

201 일반운영비 2,511 0 2,511

시비 1,255 0 1,255

구비 1,256 0 1,256

01 사무관리비 2,511 0 2,511

○운영물품 구입 등 2,511 0 2,511

시비 1,255 0 1,255

구비 1,256 0 1,256

301 일반보전금 20,800 0 20,800

시비 10,400 0 10,400

구비 10,400 0 10,400

11 행사실비지원금 20,800 0 20,800

○프로그램 강사수당 등 20,800 0 20,800

시비 10,400 0 10,400

구비 10,400 0 10,400

행정운영경비(다대도서관) 312,018 311,878 140

균 42,480 40,860 1,620

648,000원

130,000원*6회

24,729,000원

2,511,000원

20,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 다대도서관
정책: 행정운영경비(다대도서관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시비 70,800 67,188 3,612

구비 198,738 203,830 △5,092

인력운영비 229,200 229,060 140

균 42,480 40,860 1,620

시비 70,800 67,188 3,612

구비 115,920 121,012 △5,092

인력운영비(공공도서관 개관시간 연장지원) 121,902 121,902 0

균 42,480 40,860 1,620

시비 42,480 40,860 1,620

구비 36,942 40,182 △3,240

101 인건비 106,260 106,260 0

균 42,480 40,860 1,620

시비 42,480 40,860 1,620

구비 21,300 24,540 △3,240

03 공무직(무기계약)근로자보수 106,260 106,260 0

○공공도서관 개관시간 연장지원사업 106,260 106,260 0

·보수 87,991 87,991 0

균 42,480 40,860 1,620

시비 42,480 40,860 1,620

구비 3,031 6,271 △3,240

인력운영비(어린이자료실 이용시간 연장지원) 44,813 44,673 140

시비 28,320 26,328 1,992

구비 16,493 18,345 △1,852

101 인건비 38,927 38,927 0

시비 28,320 26,328 1,992

구비 10,607 12,599 △1,992

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,927 38,927 0

○어린이자료실 이용시간 연장지원사업 38,927 38,927 0

·보수 32,128 32,128 0

시비 28,320 26,328 1,992

구비 3,808 5,800 △1,992

303 포상금 1,467 1,327 140

02 성과상여금 1,467 1,327 140

○성과상여금 1,467 1,327 140

재무활동(다대도서관) 288 0 288

보전지출 288 0 288

다대도서관 국시비보조금 반환금 288 0 288

802 반환금기타 288 0 288

01 국고보조금반환금 214 0 214

○도서관 다문화 서비스 5 0 5

○공공도서관 개관시간 연장지원사업
209 0 209

02 시ㆍ도비보조금반환금 74 0 74

경정 2,444,170원*3명*12월

경정 2,677,280원*12월

경정 1,467,000원

5,000원

209,000원
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부서: 다대도서관
정책: 재무활동(다대도서관)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○도서관 다문화 서비스 3 0 3

○어린이자료실 이용시간 연장지원사업
71 0 71

3,000원

71,000원


